
資料4－1  

厚生労働省委託調査  

平成19年11月22日  

人事ご担当者殿  

（株）ニッセイ基礎研究所  

「今後の仕事と家庭の両立支援に関するアンケート調査」への  

ご協力のお願い   

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。   

当研究所では、このたび、厚生労働省雇用均等・児童家庭局の委託を受けて、今後の仕事  
と家庭の両立支援についてアンケート調査を行っております。   

ご多忙の折誠に恐縮ですが、本調査に是非ご協力いただきますようお願い申し上げます。  

調査は、「企業」および「40歳以下のいわゆる正社員の方」それぞれにお願いしたいと存  

じます。大変お手数ではございますが、人事ご担当者様が＜企業調査＞にご記入の上、同  

封の返信用封筒でご返送いただきますとともに、貴社の従業員（40歳以下の正社員）の方  

7名に、同封の＜個人調査＞（①今後の仕事と家庭の両立支援に関する調査＜個人調査＞、  

②返信用封筒）をお配りいただき、直接ご本人様から返信用封筒で（株）ニッセイ基礎研  

究所宛にご返送いただきたいと存じます。  

お手数をおかけして大変恐れ入りますが、なるべく配付対象が偏らないよう男女それぞ  

蛙、可能な範囲で複数の職場に配付いただきますようお願い申し上げます。また、もし  

小学校就学前の子どもがいる従業員の方がいらっしやれば、優先的に配布いただけると大  

変幸甚に存じます。  

調査結果は統計的に処理いたしますので、個別の内容が他に漏れることは絶対にございま  

せん。調査票の右上の番号は、企業データと個人データをつなげて分析するためのものであ  

り、これにより企業や個人が特定されることは一切ありません。   

ご多忙の折、大変恐縮ではございますが、調査＜企業調査＞にご回答の上、同封の返信  

用封筒（切手不要）にて平成19年I乙月78（会う夢でに（従業員の方＜個人調査＞は12月  
11ロ（火）までに直接）（株）ニッセイ基礎研究所宛にご返送いただきますよう、何卒よろし  

くお願い申し上げます。  敬具  

＜調査の内容に関するお問い合わせ先＞  

調査実施：（株）ニッセイ基礎研究所  

担当：村松（むらまつ）、松浦（まつうら）  

〒102－0073 東京都千代田区九段北4－1－7  

電話 03－3512－1783  

＜調査の趣旨に関するお問い合わせ先＞  

調査委託：厚生労働省雇用均等・児童家庭局職業家庭両立課  

．担当‥柴沼（しばぬま）、堀（ほり）、宮遺（みやべ）電話03－3595－3274  
〒100－8916 東京都千代田区霞が関ト2－2   




